

Paikallinen gallup kertoo:

Enemmistö Suomussalmen asukkaista kannattaa Murhijärven suojelua

Huomattava enemmistö eli 76 pros. suomussalmelaisista kannattaa Murhijärven alueen suojelua. Hakkuiden kannalla on vajaa neljännes eli 23 pros.

Nämä tiedot ilmenevät Ämmänsaarella ilmestyvän Ylä-Kainuu -lehden lokakuun lopulla teettämästä tutkimuksesta. Tutkimuksen tehnyt jyvaskyläläinen yhtiö kysyi 200 ihmisen mielipidettä.

Tutkimus odoitti edelleen, että naiset ovat miehiä jonkin verran innokkaampia luonnonsuojelijoita. Ammattiryhmittäin suojelun kannattajia oli eniten työväestön piirissä (81 pros.), mutta lähes yhtä paljon toimihenkilöissä (80 pros.). Murhijärven suojelua vastustaneiden perusteina olivat mm. työllisyys sekä näkemys, että ls-alueita on jo tarpeeksi.

Murhijärvi: Tilanne seis

Helsingissä 20.10.88 pidetyssä laajassa Murhijärvi-neuvottelussa kiistan eri osapuolet olivat ensimmäistä kertaa saman pöydän ääressä.

Kokouksessa sovittiin, että Murhijärven vienankarjalaisen kulttuurin merkitys selvitetään. Hakkuualueiden rajat tarkistetaan; metsiä ei hakata järvien rannoilta eikä kylien laidoilta.

Ympäristöministeriön kansliapäällikkö Lauri Tarastin mukaan tielinjan muuttamista harkitaan. Vaihtoehtoina on kaksi eri päälinjaa tai kokonaan tien rakentamisesta luopuminen.

Seuraavan kerran Murhijärven asioita pohditaan ensi vuoden alussa.

Laatokan Valamon evakko-ikonien pelastusoperaatio

Vanhasta Valamosta sodan aikana evakuoitujen ikonien laajamittainen konservointi alkaa Valamon luostarissa Heinävedellä. Tarkoitus on kunnostaa parisataa vanhaa ikonia. Kustannukset ovat noin 4 milj. markkaa ja työ vie aikaa nelisen vuotta.

Talvisodan aikana rannikkotyökistön sotilaat kuljettivat saarelta merkittävän osan luostarin irtaimistoa, joukossa mm. pääluostarin ikonostaasi ja satoja, osin hyvinkin vanhoja ja arvokkaita ikoneja.

Evakkomatallaan maalaukset kärsivät vaurioita ja vuosikymmeniä kestänyt varastointi on aiheuttanut lisää tuhoja.

Valamo-säätiö aloittaa keräyksen hankkeen rahoittamiseksi. Kyseessä on maamme tähän asti mittavin taidearteiden pelastusoperaatio.

Tietoja kaivataan!

Parhaillaan kerätään tietoja Itä-Karjalan pakolaisten ja heidän lastensa koulunkäynnistä alkaen vuodesta 1922 (esim. Maikkulan pakolaiskoulusta ym.) Tietoja kouluista, oppilaisista, opettajista, opetuksesta, asumisesta jne. (huom. pienetkin) pyydetään toimittamaan kirjeitse tai puhelimitse osoitteella PERTTI LEHES, Aallontie 7 A 8, 80160 Joensuu, puh. 973/825 268 (iltaisin).



Akat on jo tunnistettu — nyt kysytäänkin Kuivajärven neitsyksiä

Julkaisimme oheisen kuvan lehtemme edellisessä numerossa ja kysyimme, ovatko Rimmin akkoja. Vastaus tuli jo samana iltana, kun lehti ilmestyi. Pielavedeltä soitti avustajamme Markus Huovinen ja ilmoitti, että kuvassa keskellä istuu hänen isomummons Varvana Ahtonen Rimmiltä. Markus oli tutkinut valokuvaa isänsä kanttori Mikko Huovisen kera ja osasi selvittää paljon muutakin. — Saimme myös toisen puhelun. Lahdesta soitti Eeva-Liisa Mitronen, omaa sukuaan Huovisia. Hän vahvisti sen, mitä yllä on sanottu ja lisäsi sen mielenkiintoisen tiedon, että Domna ja Varvana olivat serkuksia.

Ensinnäkin kuva on otettu Kuivajärvellä Hilippä Huovisen talon pihapiirissä. Takana vas. näkyy Alangon riihi, heinähaasia sekä Jessun riihi. Keskellä takana (näkyvät perin heikosti) mm. Karhusen talo jne. Varnanan pään taakse jää hevosstalli, joka oli niitä ainoita rakennuksia, joita kylässä oli jäljellä sotien jälkeen.

No niin, näin tämän mielenkiintoisen kuvan henkilöt on kartoitettu eli he ovat vas. Domna Huovinen, Varnana Ahtonen ja Toarie Saavin. — Nyt syvennymme katselemaan Kuivajärven neitsyksiä. Tämän enempää ei näistäkään neljästä tytöstä tiedetä paitsi se, että heidät on kuvattu 1930-luvun alkuvuosina. Olisi hyvä, jos saisimme selville heidän nimensä ja ehkä tietoja myöhemmistä vaiheistakin.

Odotamme jälleen mielenkiinnolla yhteydenottoa toimitukseen, puh. 918-504 075.

